宣城经济技术开发区管委会行政规范性文件

宣城经济技术开发区管委会发布

关于印发《宣城经济技术开发区项目招引
入园管理暂行办法》的通知

宣开管〔2022〕19 号

管委会各部门、驻区各单位，开盛集团：

《宣城经济技术开发区项目招引入园管理暂行办法》业经管

委会 2022 年第 2 次主任办公会议研究同意，现予以印发，请遵

照执行。

宣城经济技术开发区管委会

2022 年 1 月 25 日

（此件公开发布）

宣城经济技术开发区管委会行政规范性文件

宣城经济技术开发区管委会发布

宣城经济技术开发区项目招引入园管理
暂行办法

为进一步健全招商引资工作制度，规范项目准入流程，不断

提升入驻项目整体质量,着力推进宣城经开区经济提质扩量增效,

现结合宣城经开区招商引资工作实际，制定本办法。

第一条 项目考察。在获取项目线索后，由招商部门负责前

期接触、洽谈，经初步筛选甄别后，对拟引进项目进行实地考察；

对于重大项目或特殊项目，由市级或管委会相关领导组织相关职

能部门进行实地考察,必要时委托第三方专业机构开展尽职调

查。考察时要深入了解投资者的资金实力、团队能力、产业层次、

经济效益、科技含量、生产工艺、环境管理、单位能耗、市场前

景等基本情况，收集、整理相关图文影像资料并提交项目考察书

面材料。

第二条 项目论证。拟招引入驻宣城经开区的工业项目，原

则上应从以下方面进行论证：

1、符合国家、省、市产业政策导向，不属于产业结构调整

指导目录或外商投资产业指导目录的限制以及禁止类项目。

2、符合宣城经开区产业发展规划和园区功能定位，原则上

以新能源新材料、汽车零部件和高端装备制造、食品医药、电子

信息等主导产业为主。

宣城经济技术开发区管委会行政规范性文件

宣城经济技术开发区管委会发布

3、通过取得工业用地使用权方式落户园区的工业项目,总投

资额不低于 1 亿元，固定资产投资额不低于 5000 万元，投资强

度不低于 300 万元/亩，约定纳税标准不低于 15 万元/亩/年，容

积率标准不低于 1.2（特殊项目须符合国家和省标准）。

4、通过入驻连片开发的特色产业园的工业项目，按照相关

产业园投资协议约定的项目入驻办法办理。

5、通过租赁方式落户园区的工业项目,总投资额原则上不低

于 3000 万元，固定资产投资额不低于 2000 万元，约定纳税标准

不低于 15 万元/亩/年（225 元/平方米/年）。总投资额低于 3000

万元的项目，实行项目备案制，原则上不再签订项目投资协议。

6、通过司法拍卖等途径嫁接“僵尸企业”土地和建筑物的，

须经项目入园评审通过后，再予以项目备案或签订投资协议。

第三条 项目评审。项目投资方须提供真实、完备的项目可

行性研究报告或项目建议书（包括但不限于项目投资规模、建设

内容、经济效益分析、产品方案、生产工艺、原辅材料及用量等），

由招商部门会同生态环境、经发、应急管理等相关职能部门审核

并提出初审意见后，提交宣城经开区招商引资项目评审领导组会

议研究论证，确定评审结果并形成会议纪要。对于重大项目或特

殊项目，需邀请相关方面的专家开展评审，从专业和经济层面提

供研判意见，作为重大项目评审决策的重要参考依据。

第四条 协议签订。招商引资项目经评审准予入园后，方可

签订项目投资协议或立项审批备案。对于需要突破经开区现有普

宣城经济技术开发区管委会行政规范性文件

宣城经济技术开发区管委会发布

惠制政策或申请“一事一议”的招商引资项目，须经相关职能部门

共同会商并形成统一意见，提交主任办公会议研定同意后，再签

订投资协议。涉及需经开区国有企业投资代建先租后买、代开发

按竭回购厂房的，以及基金投资的，需由经开区国有企业按市场

化原则，洽谈论证可行性并明晰合作要约。涉及市级财政性资金

支持等重大招商引资项目，应报市政府研定批准后，再行签订投

资协议。

第五条 双向约束。签订招商引资项目投资协议，应明确约

定项目的投资规模、投资强度、建设内容、建设进度、产出效益

指标、纳税标准、优惠政策以及相关政策条件（环保、安全、节

能等要求）,并同时约定相关违约责任，强化双向约束机制，做

到权利与义务对等。

第六条 对意向入驻宛陵科创城的招商引资项目，由宛陵科

创城执委会另行研定入园办法。

第七条 本办法由经开区招商合作中心负责解释。

第八条 本办法自印发之日起施行。